
 

1 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 25672541 DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva  

a Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 273/22 

 (dále jen „Povinný“) 

 

a 

 
CETIN a.s. 

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 20623 

ID datové schránky: qa7425t 

bank. spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 2019160003/6000 

zastoupená: supervizorem ochrany sítí na základě pověření 

ev. číslo: PŘ/3057/2022 

(dále jen „Oprávněný“) 

 

(Povinný a Oprávněný dále jen společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Dohodu (dále 

jen „Dohoda“) v následujícím znění: 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Povinný uzavřel dne 16. 07. 2021 s hlavním městem Praha, se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 

110 01 Praha 1, IČO: 00064581, Rámcovou smlouvu na zajištění vybraných prvků městského 

mobiliáře a dalších činností č. DIL/35/04/012133/2021 (dále jen „Smlouva“), na základě, které 

Povinný na svůj náklad a nebezpečí zajišťuje pro hl. m. Prahu výstavbu, vč. dodávek a instalace, 

vybraných Prvků mobiliáře, přípojek inženýrských sítí včetně smluvní dokumentace s 

provozovateli sítí, zajišťuje potřebná opatření spojená s instalací Prvků mobiliáře (např. 

dopravní inženýrská opatření, omezení městské hromadné dopravy apod.), v případě potřeby 



 

2 

 

zajišťuje také dopracování projekční dokumentace dílčích částí Prvků mobiliáře, a to postupem 

a dle podmínek stanovených ve Smlouvě. Na základě Smlouvy zajišťuje Povinný zejména 

realizaci výměny Přístřešků městské hromadné dopravy (dále jen „Přístřešek městského 

mobiliáře“). 

1.2 V souvislosti s realizací městského mobiliáře je nezbytné některé Přístřešky městského 

mobiliáře umístit rovněž v místech, kde kolidují s ochranným pásmem síťové infrastruktury.  

1.3 Oprávněný je osobou oprávněnou mimo jiné k výkonu komunikačních činností podle zákona 

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), v účinném znění (dále jen „Zákon“).  

2. Předmět Dohody  

2.1 Předmětem této Dohody je souhlas Oprávněného s tím, aby Povinný umístil Přístřešek 

městského mobiliáře v místech, kde vede telekomunikační síť a/nebo je umístěno 

komunikační vedení a zařízení Oprávněného, a to na dobu neurčitou. Umístění Přístřešku 

městského mobiliáře bude vymezeno přílohou, která bude součástí podkladů k Žádosti o 

poskytnutí Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací Oprávněného. Přístřešek je 

možno realizovat pouze na základě platného VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH 

KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s. 

2.2 Povinný se na základě této Dohody zavazuje na výzvu Oprávněného z důvodu vyžadujícího 

přístup ke komunikačnímu vedení a zařízení Oprávněného provést demontáž Přístřešku 

městského mobiliáře, který bude bránit přístupu k příslušnému komunikačnímu vedení a 

zařízení Oprávněného a zpřístupnit v potřebném rozsahu Oprávněnému místo pro provedení 

prací. Prací se rozumí zejména oprava, úprava, údržba, rekonstrukce, modernizace či výměna 

komunikačního vedení a zařízení nebo jeho části. Oprávněný se zavazuje provést všechny 

potřebné práce dle tohoto odstavce Dohody bez zbytečných průtahů a následně umožnit 

umístění Přístřešku městského mobiliáře zpět.  

2.3 Povinný se zavazuje odstranit Přístřešek městského mobiliáře a umožnit přístup ke 

komunikačnímu vedení a zařízení Oprávněného do 7 kalendářních dnů ode dne vznesení 

písemného požadavku Oprávněného. Za písemný požadavek se považuje e-mail odeslaný na 

adresu mobiliar@thmp.cz, jehož převzetí bude potvrzeno Povinným, nebo odeslání do datové 

schránky Povinného.   

2.4 V případě prodlení Povinného s odstraněním Přístřešku městského mobiliáře a umožněním 

přístupu ke komunikačnímu vedení a zařízení Oprávněného, se Povinný zavazuje uhradit 

Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 

započatý den prodlení se splněním povinností uvedených v předchozím odstavci č. 2.3 této 

Dohody. Smluvní pokutu je Povinný povinen uhradit ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení 

výzvy Oprávněného. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Oprávněného na náhradu 

škody způsobené jednáním Povinného.     

2.5 Demontáž, montáž a veškeré práce související s Přístřeškem městského mobiliáře jdou k tíži a 

na náklady Povinného. 

2.6 Realizace prací dle odst. 2.2 tohoto článku Dohody na komunikačním vedení a zařízení jdou 

k tíži Oprávněného.  

2.7 Telefonní kontakt Povinného pro hlášení poruch je 800 404 060, nebo 



 

3 

 

Telefonní kontakt Oprávněného je 

    

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Touto Dohodou jsou vázáni i případní právní nástupci Smluvních stran.  

3.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.3 Právní vztahy vyplývající z této Dohody se řídí Občanským zákoníkem a Zákonem. Případné 
spory Smluvních stran budou řešeny před příslušným soudem České republiky.  

3.4 Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. V případě, že je Dohoda uzavírána elektronicky za využití zaručeného   
elektronického podpisu podepisující osoby dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, postačí jedno vyhotovení 
Dohody, na kterém jsou zaznamenány zaručené elektronické podpisy zástupců Smluvních 
stran oprávněných tuto Dohodu uzavřít. 

 

 

Za Povinného:       Za Oprávněného: 
 
 
V Praze dne ___________________    V Praze dne ________________ 
 
 
 
 
______________________________    ______________________________ 
Tomáš Jílek         
předseda představenstva           supervizor ochrany sítí 
Technologie hlavního města Prahy, a.s.     CETIN a.s. 
 
 
 
    
 
____________________________     
Tomáš Novotný        
místopředseda představenstva                
Technologie hlavního města Prahy, a.s.                               
 




